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fut tahhes, selle polest saab La ikka weel 
Adama lapseks, se on lihhalikkufs mnimesseks, 
kes patto ja surma al. Agga ri s t i i n n i m e n n e, 
se on teine assi, ta polle utitte Adama laps, 
pollegi Lemmal mitte issa egga emma met peal, 
ward temma on Jummala laps ja taewa par- 
ria. Agga ristiinnimesseks kutsutakse tedda 
sep ärrast, et temma süddame potest Onnisteggia- 
ga üh hen dud on, kes üllesläinud omma Issa 
jure, ja et temma ussub, et temmal I e su s s e 
parrast j a T e m m a l ä b b i Jummala arm tririg 
rgg'awenne lunnastaminne ja ello on." „He a 
ello ja teggnde potest on ka Inda- ja Türgi- 
rahwa seas nisuggusi olnud, kes innimeste ees 
Wagga sure au ja kitusse wäärt ollid, nenda et 
nemmad nisugguse wäljaspiddise hea ello polest 
innimeste ees ka surema au ja kitusse wäärt 
ollid, kui mitto neist, kes tössised ristiinnimes- 
sed. Agga selle asja polest on suur wahhe 
nende wahhel, et ristiinnimessel uus walgus 
süddames on, se on usk, ning et temma tun­
neb omma kölwatumat järge ja kardab Junnna- 
lat ning lodab armo peäle ja ussub, et Lemmal 
pattude andeksandminne ja lunnastaminne Je- 
susse Kristnsse Jummala pöia sees on, ja et La 
Temma läbbi Jummala mele pärrast ja igga- 
wessekö elluks ärrawallitsetud on." Jälle ütleb 
õnnis Lutterus: „tössised ristiinnimessed on 
nendasammoti nõdrad ja pattused kui 
keik muud innimessed, et naad kül roppo pat­
tude eest ennast hoidwad, ja ka nisugguste 



sisse lange wad nemmad wahhel, agga nemmad 
ei j ä mitte nende sisse." — Need wa g g ad püh- 
had, kes onuna pühhitsussele otsa ei tea, ei 
mõista sest mitte ühtegi ja arwawad, etKris- 
tusse riik ni su g g une peab olleina, kns ühtegi 
patio sees. A nr nlogi mitte ! Agga se ott üks 
ristiinnimenne, keS pattune on ja onuna patto 
tunneb ja kellel se süddame waewaks ja mele- 
haiguöseks on, et ta weel patto ennest seest leiab." 
„Janisuggust usklikke pattud pelle mitte wäh- 
hemad pattud, kui nende pattud, kes uskmatta; 
agga nemmad ott Lemmale andekS antud ja 
teistele kinnitub, sepärrast et temma ussub, 
et tenuna pattud temmale Kristusst ohwri par­
rast andeks antud, nenda et temma onnis on, 
et tal k ü l weel patto on, agga teised õnne­
tumad." Segiparrast ott ka tossised ristiiuni- 
messed weel ui willetsad ja nõdrad, et õnnis 
LntteruS isstennesest tunnistas, et tenuna ei suut­
nud mitte nigikauaks ühte järge Junnnala 
peale mõttelda, kui aega lähhäb Issameie palwet 
otsast otsani luggedes, ja et kui innimessed olleksid 
teadnud, uüssuggused mõtted ühhe ainsa tunni 
steS temma süddames, siis nemmad olleksid tedda 
hulle koera eest ahhelaga kinni pannud." Ja 
peale stdda, et usklikkud isseennesest stddawisi 
ei woi luggu piddada, sawad nemmad teiste in- 
nimeste polest põlgtud, alwaks petud ja wihka- 
tud, nenda et Lutterus ütleb: „nende usk saab 
hukkameistetud, ärrawannutud ja ärranetud, na­
go elleks st keigehullem umbusk, rummalus ja 
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söggedus," ja liati nende jutlus on ennamiste 
keikidel pahhandusseks ja jölledusseks, nenda et 
kirrikus, kui suur kvggodus kous, waewalt 10 
woi 12 hulga seas on, kellel körwad on kuulda 
ja kes sest õiget kasso noudwad ja sawad.

Miks ma teile tänna ni paljo Lutterussest ra­
gin, armad kuuljad? Ei mitte sepärrast nago 
õlleks Lutterus meie A ning O ja nago õlleks 
temmale se niunni antud, mis irlle keige nimme 
on ja kelle läbbi meie woiine önsaks sada. Ei 
mitte, seks ei kõlba ta mitte, kes issegi, nenda 
kui meie wacsed pattused, ei woinud JSsameiet 
otsast otsani ilma maiale mõtlematta luggeda, ja 
sedda ta teadis issegi wägga selgeste, nenda et 
ta.ka isseennesest ütles: „ma ei tea ühtegi Lut­
terussest, minna ei tahhagi mitte middagi 
temmast teada, ei kulntagi ma ühtegi lem­
mast, Waid Krist ussest; wõtko kurrat sedda 
Lutterust, kui — -— ta moib, agga jätko ta 
aggaKristust rahhule, küllap meie siis ka rah- 
hule jäme." Mitte põlle ma sepärrast tänna 
ni paljo Lutterirssest räkinud, nago õlleks ternma 
meie tee ehk wahhemees, waid sepärrast et Lutte­
russe usso innimcnne peab teädma, mis Lutte­
russe usk on, liati kui meie mõnne näddala pär- 
rast jälle Lutterusse õige usso ülleswõtmisse püh- 
ha pühhitseme ning sepärrast, et temmale antud 
sedda ni wägga selgeste ülleSräkida, et isse assi 
on õigus, au ja tarkus innimeste ja isse 
jätte Jummala ees. Jah, kill ikka isse assi, 
sest nliks rna muido tännapäwase Ewangeliumi 
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jarret pean kulutama, et et pea mitte mur- 
retsema? Jgga wannem ütleb allamale: mur- 
retfeI Perremees ütleb süllasele, perre- 
naene ümmardajale, issa onuna pöiale: 
murr et se, ja ikka jälle: m urr e t se, et sa öp- 
pid tood teggema ja et sa aegsaste middagi kok- 
kokorjad, mis sa wanna ea sees wviksid katte 
wötta ja et sul ka siis pudo ei õlle, kui haigus 
ehk mu õnnetus juhtub. Nenda olleme keik 
murretsenud ja murretfeme week, mitte agga 
hoomse pawa, Waid ka tullewa naddala ja 
ku ning aasta ja mitme aastade ette, — ja 
nüüd pean minna kantsli pealt Jummala nim­
mel ütlema ja kinnitama: ärge murretsege mitte 
koggoniste! kuidas se passib?! — Jah, se pas­
sib wägga hästi; sest miks meie muido — öp- 
petaja ui hästi kui koggodus — iggal pühha- 
päwal teine teist nenda terretame, et meie „wae- 
sed innimessed olleme, kes patto sees sadud ja 
pärrast keige omma ello aia pattuses ellus elland, 
nenda et meie mönnesarnatsel kombel Jummala 
ja Temma pühha käskude wasto patto teinud 
möttede, saunade ja teggudega ja pörgo ja igga- 
wesse hukkatusse wäärt olleme, kui Jummal 
nenda tahhaks nuhhelda, kui temma kange koh- 
hus kässib ja meie pattud on teninud." — Jah, 
meie murretseme, meie murretfeme keik paljo, 
agga et meie nenda teme, se on rummalus, 
se on pat ja sest peaks meil püsti habbi ollema!

Ütteks ümimenne: noh, weel! Se peab rum­
malus ollema, kui ma nores pölwes ja kui 
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mul terwis kä, murret kannan, et mul ollekS 
middagi kätte wötta, kui ma mannaks ehk hai­
geks läinud, ja kewwadel et mul süggisel õl­
leks middagi össuda ja aita panna?! Jah, söb- 
ber, kes sa nenda kostad, so jut on oige kül; 
agga egga ma põlle sinnule mitte räkinud. 
So jutürst näikse, et sa sure hulga seast õlled, 
kellel ellawat Junrmalat ei õlle, ja egga ma 
nendele mitte ei hakka ütlema: „ärge murret- 
sege," egga nenda: „ärge nõudke omma õigust 
tagga, mis teil teggudest innimeSte ees on." 
Teie olleksite rummalad, kui teie mitte ei mur- 
retseks, sest et teil Tedda ei õlle, kes teie eest 
murretseks! kui siis teiegi ei peaks ennest eest 
murretsema, siis põlleks jo keddagit, kes teie eest 
murretseks. Ncndasammoti peate teie otsima 
omma ennest õigust, st, mis innimeste eeS mak­
sab, kinnitada; sest J um mal a õigussest ollete 
teie muidogi ilma; kui teil nüüd sedda õigust 
ka mitte ei õlleks, mis innimeste ees ja ma 
peäl maksab, siis põlleks teil jo ühtegi õigust, 
nenda kui parrago neid kurje innkmcssi kül 
on ma-peäl, kes ei ussu selle eltawa Jummala 
sisse, kes ommakste eest murret kannab, ja kes 
enueste eest ka murret ei kanna, ehk kel­
lel sedda Kr is tusse õigust ei õlle, mis ussu st 
tulleb ja kes omma enn ese õigussest, mis teg- 
gndest tulleb, ka nntte ei holi. Ei ellades ei 
tohhiks ma nisuggustel e mitte üttelda: „ärra 
niurrejse mitte!" egga ka nenda: „sest polte 
kasso, kui sul kül st õigus innimeste ees on, 
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mis so onuna teggudest ja ollemissest tulleb." 
Sest on kül kasso, ehk kül agga siin ello sees 
ja ma peal, ja ma issegi. ep ütle iggapawase 
ello secs ja kui issa omura laste, kui per­
remees omma allamatte wasto mitte: 
„arge murretsege!" maid „rnurretsege!" 
Kuidas?! Kas se, mis pühhapawal ja kirrikus 
ja kantsli peal tossi on, põlle ka argipawal ja 
kod do moi põllul tössi? Kül ikka; agga kui neid, 
kellel se Jummal on, kes nende eest murretseb, 
ni pissut ma peal, kui (Lutterusse sanna jarrel) 
kallid kiwwa ja pcrlid raudkiwwide wasto: 
jo mul siis „iggapäwase ello sees" enneminne. 
raud kiwwide kui kalli kimmidega teggemist on, 
ja kas ma siis nende kimmidega, uus meie põllo 
peal on, rlenda pean ürnberkaima, kui kalli kim­
mide ja perlidega? Kallid kimwa ei moeta mitte 
raudkangiga, egga tehta neist nutte kiwmiaeda, 
agga nenda tehhakse raudkimmiga, mis kül ikka 
ka üks hea assi on, seal kus tenrura aitab, ag­
ga kellega mitte ei moi nenda ümberkaidud 
sada, kui kalli kimmidega. Agga kui raudkimmi, 
uris mitte ei teaks, et temma ja kalli kimmi 
mahhel wahhet orr (nenda kui se lihhalikkul in- 
nnnessel jõllcdusseks on et teurura ja mairnolikko 
innimesse mahhel peaks mahhet ollerna, 1. Kor. 
2, 14. 15.), naaks, et ma pissokeSse kalli kim­
mi tükki eest rnitto sadda rubla maksan, ja mitto 
näddalat temma kallal tõõd teen, et ma Mõiksin 
sedda õiele hiilgamaks tchha, eks ta ütleks, et 
ma meie to ja sõgge innimenne ollcn, ja eks 
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ta sõimaks ja wihkaks mind, eks ta hüaks 
mind kurjaks ja pettiseks, kui ma sedda 
mües teise käest wägga paljo rahha nisugguse 
pissokesse kiwwi kitlo eest wöttaksin, nendasam- 
moti kui Jesusse „pissokenne karjoke" iggal aial 
ja keikis paikus sure hulga melcst mcleto ja sög- 
ge, kurri ja pettine olnud ning sõimatud ja 
wihkatud sanud. Kes tark on, se mõistab mis 
ma ütlen. Eks enne we upputust polte need 8, 
kes sure waewaga ommale laewa ehhitasid, mitte 
keige mailma metest rummalad ja sõggedad olnud, 
ja enne Sodama ärrahukkanüst jätte need 4, kes 
kartsid et tutd ja welvett piddi tacwast mahha- 
saddama? Eks põlle keige mailma metest se hoor 
Raab häbbematta, kurri ja hirmus inni- 
menne ja usklikkude issa mõrtsukas, kes om- 
ma ennest poega ni hirmsal wisil piddi ärratap- 
ma; agga wata, mis ütleb Jummala sauna neist 
Jak. 2, 20—26 ! Need üksikud „pertid" sure 
hulga seas moistwad mis se on, kui rua neile 
ütlen: „laske surnud ommad surnud mahhamatta 
ja käige teie Jesusse järrel," ehk „kui kegi ei 
wihka onuna issa ja omma emma, se ei woi 
mitte Jesusse jünger olla," ehk ka „ärge nrur- 
retsege mitte ornma ello eest, mis teie peate sõ- 
ma— agga kui ma nenda teistele peaksin 
räkima, siis ausamad nende seast peaksid mind 
rummalaks ja walleõppetajaks ja teised ei teeks 
omma wannemattele siin ello sees ühtegi head 
ja ei holiks ka pärrast nende surma nigipaljo 
neist, et nemmad neid mahhamattaksid, nendasam- 
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rrwti hakkaksid nemmad holetumal wisil ja ilma 
töta ellama ja ütleksid: eks se polte finnd öp-- 
petus? Ei mitte söbber, se polte mitte minno 
öppetus; sest minna ollen kirrikus öppetanud, 
ja kirrikus pean ma nenda öppetama nago 
õlleks keik se suur koggoduS, mis seal kous, tos­
si scd ristirahwas, olgo kiil et uisuggusi agga 10 
ehk 12 ja nt pissut teiste wasto hulga seas on, 
kni „kallid kiwwa ehk perlid raudkiwwide was­
to." Sago siis nüüd weel mönne sannaga „per- 
lidele" ärraselletud, et se nende polest „rum­
mal" ja neil „pattuks" on, missest neil 
peaks süddamest „häbbi" ollema, et ka nem­
mad — parrago! — weel murretsewad ja nt 
paljo murretsewad.

Se on meie polest rummalus, a. w. n. 
о. Jesusse Kristusse sees, et meie ka weel mur- 
retseme, sest sedda põlle tarwis ja sest põlle 
mitte kasso waid kahjo; agga kui sa middagi 
teed ja ikka peale teed, mis polte tarwis ja mis­
sest kasso ei õlle, waid kahjo, siis õlled sa wist 
rummal.

Sedda potte mitte tarwis, sest se keigewäg- 
gewam ou incite üttelnud: „ärge murretsege üh­
tegi" ja jätte: „heitke keik omma murret Min­
no peale, sest Ma mnrretsen teie eest." Naene, 
kui sinna olteksid tulikul ja mees toas, ja "tem- 
ma ütleks sutte: kui Willi kiwwil otsas on, siis 
anna mulle teada, et ma witjakotti semta tonn, 
eks sa põlleks siis rummal, kui sa isse kottiga 
jahhiksid ja uuttaksid ja karjuksid, et sa ei sa 
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sedda nutte weskile, sest et ta wägga liga raske, 
agga ei kutsuks mitte ommci meest, et ta kotti 
senna wiiks? Meie loeme puhhas kirjas, kuidas 
Jehowa — Jesus ommaksid ikka on aitnud keig e- 
suggnse ihho ja hinge Hadda sees, meie ollenre 
sedda isse tuhhat ja tuhhat korda näinud, kui­
das Ta nüüdki ja meid ennast immelikkulwisil 
ja ikka läbbi on aitnud; agga ikka olleme jälle 
selle runrmala naese sarnatsed, kes mõtleb, et ta 
isse peab rasket kotti kandma, et kiil mees lub- 
band ja pealegi käskmud: kutsu mind, ma 
kannan!--------- Liati käib se murre järgeste 
meie peäle: kust ma leiba ja ridid wöttan? Je­
sus ütleb: pange tähhele need linnud ja lillikes- 
sed, eks teie taewane Jssa ei joua neid toita ja 
katta. Sa kostad: mis sest räkida, kül Ta 
jõuab neid toita ja on innimessed Edeni aedas 
ka toitnud, agga pärrast pattolangurist pea­
me meie isse onuna kätte tö läbbi ennast toit­
ma. Kes sedda ütleb? kas wäetimad lapsed, 
haiged ja wägga wanrrad innimessed ka onuna 
kätte tö läbbi ennast toitwad, ja kas ial üks 
iunimenne mapeäl ennast omma kätte tö 
läbbi toitnud? Kül peame tööd teggema, 
et meie se läbbi patto mele tulletame, 
kelle pärrast meid Edeni aiast on wälja lükkatud 
sanud, ja sest et laiskus on kurrati peapaddi, 
kelle läbbi keiksuggused kurjad mõtted ja himulud, 
liate nisuggused meie süddamesse tullewad, 
mis kuendama kässo wasto; agga kas meie tö 
meid toidab? Kui sa nidad, mis sa siis teed, 
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fut et sa sedda rohto wîkkatî ja rehhaga kor­
jad, tiüö I um mal on lasknud kaswada 
ja nendasaminoti wilja kui sa öö sud. Kas 
so füubmtmie ja ääsLautiune ning külwaminne 
teeb sedda, et uhhest wakkast 4 woi 5 ehk 10 
saab? Amniogi nutte; sedda teeb J um mal, il­
uta kelleta so toilli uta sees ärramäddaneks, ol- 
leksid sinna kül ni paljo tööd seal kallal teinud 
fui tahhes. Sa pead tööd teggema, agga lm- 
uoke peab ka tööd teggema. Kui temma mitte 
uuiber ei lendaks egga otsiks, siis t emm agi 
siirrcks nälga; agga ei temuta ümberlendminne 
egga otsiuüttne ei te. sedda mitte, et ta middagi 
leiab, maid.sedda teeb jälle Jnmmal. Kas 
ta sepärrast soigub ja õhkab, murretseb ja en­
nast kurmaötab: kas Home peaksid meel imwakessi 
leida ollenta? Ei wüte, temma, se moist- 
matta loom mõistab, et sedda tarwis ei õlle, 
ja sinna ja meie — ei mõista sedda mitte!

Wimretsemist põlle tarmis ja sest ep õlle ka 
mitte kas so maid kahjo. „Kes on teie seast, 
kes omma murrega ennese pitknsse jure woib 
uhhe küünra jätkada?" nenda küssib tännapämane 
Emangelium, ja „kes on teie seast, kes omma 
murrega ussa orrase peält ehk kartuhwlitöbbe 
nende kallalt on ärraaianud?" kussin minna: 
kui sa woiksid ni mees olla, et kui sa tännini 
ivägga paljo murretsenud, sa eddespiddi keik omma 
murret tormale, ehk meel parrem süddamelikko 
totusse ja pakmega omma cllama Jummala peäle 
heidaksid, kul siis Temma sulle näitaks, et Ta 
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ellab ja et sinno murrest ka aialikkult mitte 
kasso waid kahjo olnud. Agga kus jääb weel 
se, et sa is.se omma süddant koormad nisug- 
guse peatoidusse murrettega, mis ammogi kui 
tiggedad ohhakad olleksid sedda head semet seäl 
sees ärralämmatanud f kui Jesusse pitk meel ja 
heldus põlleks nt immelikkult suur, ja kui 
Ta isse põlleks ikka ja ikka appi tulnud. Oh 
Ta teab, mis waese innimesse süddant koormab 
ja waewab, Ta on isse pättuste pärrast 33 
aastad siin ma-peäl tood teinud ja waewa näi­
nud, Temma on isse tunnud, et siin iggal pä- 
wal omma waew on ja Temmal on wägga halle 
meel, et need, kelle pärrast Ta omma werd är- 
rawalland ja kes kurrati, maitma ja patto läbbi 
muidogi ni paljo waewa näggewad, weel ilma­
asjata ja öiete melega isseennesele nenda tühja 
murre läbbi waewa teggewad!

Ja se on w eel pissut, et murretseminne rum­
mal ja asjata ning kahjuks, ta on peälegi ka 
pat. Mis on pat? Neid pattust on kül 
paljo, agga se pat, se on keikide pattude juur 
ja se, mis nüüd, kus Jesus keikide pattude eest 
surnud, ükspäinis weel iggawesse hukkatusse 
sisse sadab, se on uskmatta meel. „Pühha 
Waim annab mailmale märko" — ütleb Jesus 
— „patto pärrast, et uemmad ei ussu Minno 
sisse." Nenda ütleb Temma Ue Seädusse ra- 
matus, ja kuidas teggi Temma Seädusse aial? 
Miks läksid innimessed we ja pärrast tulle 
läbbi hukka? Sepärrast et uemmad ei usknud, 
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et weupputus piddi tullema ja tuld piddi taewast 
mahha saddama, sest muido olleksid nemmad en- 
nesele ka laewa teinud ja Lotti seltsis Sodomast 
wälja läinud. Miks Egiptusse rahwas punnases 
merres ärrauppusid, kuid et nemmad ei usknud 
et Issand piddi omma rahwast immelikkul wisil 
nende käest peästma? Miks Israeli rahwas kõr­
bes ärrasurrid, kuid et nemmad ei usknud, et 
sest et Jehowa nendega olli, Kanaani ma rah­
was olleksid neile „leiwakö olnud?" Ja nenda 
ikka ja iggas paikas. Agga kui Wanna 
SeäduSse aial se, kes Temma sisse uskus, Polle 
ellades hukka sanud, kui paljo wähhem nüüd, 
kui Ta isse innimesseks sündinud, et Ta woiks 
meile appi tulla! Ewa teggi Jummalat walle- 
likkuks algmissest se on kurratiks, sest temma 
ei usknud, et temma piddi surrema, kui ta kül 
sest ärrakeeldud puust sööks, ja teggi jälle kurra- 
tit Jummalaks, sest ta kulis kurrati sanna 
ja põlgas Jummala sanna; agga mis teme meie, 
kui meie àrretseme, kust toidust ja ridid same, 
ja Jummal on üttelnud: „nõudke essite Jum­
mala riki ja temma õigust, siis sedda keik 
peab teile peälegi antama" ja „Jummala- 
kartussel ou sellesinnatse ja tullewa ello töö­
tus" ja „kes omma ennese Pöiale põlle armo 
annud, waid on Tedda meie keikide eest ärraan- 
nud, kuis ei peaks Temma mitte ka Sellesanuna- 
ga meile keik armust andma?!" Tõeste, 
meie teme Tedda ka wallelikkuks, agga Mam­
monat ommaks Jummalaks, kui «Pie rah-

\ Dorpatensiü 
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hul ja julged olleine, kui meil agga rahha kttl 
kä. Häbbi, püsti häbbi sinnule ja minnule, et 
meie nenda essimesse kässo wasto tenie, häbbi et 
komad omma koja peale lootwad ja meie om- 
ma J ssa peale mitte ei loda! Mis kunningas 
ütleks, kui temma lapsed murres olleksid, kas ueil 
Home woi tultewal aastal weel peaks leiba ja 
kattet olleula, ja kus on se kunningas, kes 
nenda ommad allamad armastanud, et ta om­
ma ainosündinud pöia nende eest õlleks andnud, 
woi on meie taewane Jssa waesem kui kun­
ningas? Tõeste, jah tõeste, kui wäggede Issand 
nenda meile õlleks teinud, „kui Temma kange 
kohhus kässib ja meie pattud on teninud," siis 
olleksime meie keik anmrogi kui Sodoma rahwas 
olnud ja Komorra rahwa sarnatseks sanud, ja 
tänno kurratile, et ta meid iggal päwal ni roh- 
keste waewab, tänno mailmale, et ta tedda ni 
truiste aitab; sest meie olleme „waewa" wäärt 
ja ärrateninud ja parrem siin, selle tühja ja 
ürrikesse ello sees, risti kanda ja kurwastud sa­
da, kui seäl, kus „uö mitte ärra ei smre egga 
tulloke ärra ei kustu!" Amen.


